lucrificeret suaeque ditioni subiceret, nempe quod homo factus et e Spiritu Sancto ac Maria virgine sine omni labe peccati conceptus et natus sit, ut esset peccati Dominus; adhaec passus, mortuus et sepultus, ut pro me satisfaceret meamque culpam, quae mihi luenda fuerat, persolveret, non auro neque argento, sed proprio et pretioso suo sanguine; et haec omnia, non ob aliam rem ulla, quam ut meus fieret Dominus. Neque enim sui gratia harum rerum quidquam fecit aut opus habuit. Post id iterum surrexit devicta atque absorpta morte, ac denique coelos conscendit, suscepta imperii administratione, sedens ad dexteram Patris, ut diaboli ac omnes potestates ad illius pedes proiectae obedire cogantur, donec nos in die novissimo prorsus ab hoc pravo saeculo, diabolo, morte, peccatis liberatos separat ac segreget.

32] Ceterum hasce partes singillatim tractare huic compendioso et pro pueris instituto sermoni non convenit, sed prolixis concionibus, quae per totius anni circulum habentur, praesertim iis temporibus, quae talibus prolixiore sermone tractandis destinatae sunt, de nativitate, passione, resurrectione, ascensione Christi etc.

33] Quin etiam totum evangelium, quod praedicamus, eo tendit, ut hunc articulum probe percipiamus, ut in quo totius salutis et felicitatis nostrae summa sita est, quemque ob usum et fecunditatem suam longe lateque patentem nunquam satis perdiscere possumus.

### Articulus III.

34] Credo in Spiritum Sanctum, sanctam ecclesiam catholicam, communionem sanctorum, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem et vitam aeternam. Amen.

Hunc articulum non alio commodius [R. 496 35] quam, sicut dictum, ad sanctificationem referre possum, quod videlicet per hunc Spiritum Sanctum eiusque officium, nempe quod sanctificet, adumbretur et depingatur. Quare huic verbo nitendum est: *Credo in Spiritum Sanctum*, quod tam stricte et breviter comprehensum sit, ut aliud habere nequeamus. 36] Sunt enim alioqui multiplices in Scriptura spiritus, veluti humani, coelestes et mali spiritus. Verum enim vero Spiritus Dei solus Sanctus Spiritus dicitur, hoc est, qui nos sanctificavit et adhuc sanctificat. Nam quemadmodum Pater creator, Filius redemptor aut salvator dicitur, ita quoque Spiritus Sanctus ab officii sui opere sanctus aut sanctificator 37] dicendus est. Quae vero huius sanctificationis est ratio? Respondeo: Quemadmodum Filius dominium suum, quo nos sibi peculiariter vindicavit, per suam nativitatem, mortem, resurrectionem etc. consequitur, ita quoque Spiritus Sanctus sanctificationis munus exsequitur per sequentia, hoc est, per communionem sanctorum aut ecclesiam Christianorum, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem et vitam aeternam. Hoc est, primum nos ducit Spiritus Sanctus in sanctam communionem suam, ponens in sinum ecclesiae, per quam nos docet et Christo adducit.